МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 ВЕРХ-НЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З
12.05.2017                                                                                                                 № 33-р

	Об открытии ДОЛ с дневным пребыванием детей при МКОУ ВСОШ в 2017 году

На основании приказа комитета администрации Ельцовского района Алтайского края по образованию от 11.05.2017 № 46-Р

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть ДОЛ с дневным пребыванием детей с 01.06.2017 по 16.06.2017 года.
Открыть профильную смену ЛДП с 16.08.2017 по 29.08.2017 года.
 2. Назначить начальником ДОЛ с дневным пребыванием детей Аксёнову Веру Анатольевну. Назначить руководителем профильной смены Горчакову Светлану Владимировну.
4. Назначить вожатыми ДОЛ с дневным пребыванием детей:
- Гулидова СМ.Н.
- Вичканову А.П.
- Гец Е.В.
Калачёва Е.В.
5. Назначить воспитателями ДОЛ с дневным пребыванием детей:
- Аксенова И.В.
- Ярковую М.А
- Горчакову С.В.
6. Назначить поваром ДОЛ с дневным пребыванием детей Сысолятину Н.И. Возложить на Сысорлятину Н.И. ответственность за качество приготовляемой пищи и приобретенных продуктов, за соответствующее санитарно-эпидемиологическое состояние столовой и пищеблоков.
7. Ответственность за финансовую и материальную части возложить на Сысолятину Н.И., а также за соблюдение установленных норм питания и расходование средств в ДОЛ с дневным пребыванием детей
8. Утвердить наполняемость группы детей ЛДП в количестве 12 человек.
9. Утвердить наполняемость группы детей ЛДП профильной смены в количестве 10 человек.
10. Утвердить Программу летнего оздоровительного лагеря с ДПУ при МКОУ ВСОШ «Планета детства» на 2017 год.
11. Утвердить инструкцию по охране труда начальника оздоровительного ЛДП детей (приложение 1).
12. Утвердить инструкцию по охране труда вожатого оздоровительного ЛДП детей (приложение 2).
13. Утвердить инструкцию по охране труда воспитателя оздоровительного ЛДП детей (приложение 3).

[bookmark: _GoBack]
Директор МКОУ ВСОШ                                                                                         М.В. Калачёва